
令和６年７月１９日 

地域小学校の児童・保護者の皆様へ 

江戸川区立清新第二中学校 

                         校  長  白 石  亨 

 

学校公開週間・学校説明会のお知らせ  

 

   夏本番を感じさせる陽気が続いています。皆様にはますますご清栄のことと存じます。 

  さて、本校では下記のように学校公開を開催いたします。今回は１週間の学校公開週

間とし、道徳授業地区公開講座や学校説明会、部活動見学等もこの期間内に行います。

公私ともお忙しい中とは存じますが、ご来校を賜り、本校の教育や生徒の姿をご覧くだ

さるようご案内申し上げます。 

   

 

記 

                                                        

【学校公開週間について】 

 

１ 日 時  令和６年 ※1 校時…８時４５分より ６校時…１５時２０分まで 

９月３日（火）平常授業（１～６校時） 

９月４日（水）平常授業（１～５校時） 

        ５時間目：道徳授業地区公開講座 

             ※授業後意見交換会があります    

９月５日（木）平常授業（１～６校時） 

９月６日（金）平常授業（１～６校時）            

９月７日（土）１～３校時授業 

※火・木・金曜日の放課後の時間は部活動見学を予定しておりま

す。詳細は次ページをご覧ください。 

※各曜日とも衛生面の関係から給食の時間帯（12:40～13:30）は

見学できません。 

  

２ 場 所    本校各教室・特別教室・校庭・体育館・プール・レインボーホール 

 

 ３ その他 

① 当日、発熱など体調がすぐれない場合は参観をお控えくださるようお願いします。 

②来校される場合は、スリッパなどの履き物をご持参ください。なお、靴箱等はご

ざいませんのでご自分での管理をお願いいたします。 

③ご来校時は正面昇降口にて受け付けをしてください。受付でネックストラップを

お渡ししますので、身に付けてご入場ください。  

④小学生の児童の皆さんがお越しになる場合は保護者同伴でお願いします。 

⑤特別支援教室の授業等は公開されておりませんのでご了承ください。ご質問等が

ございましたら、土曜日にお問い合わせください。 

 

 



【学校説明会について】 

１ 日 時  令和６年９月７日(土)  午前１１時００分から 

２ 会 場   ２Ｆ ＜体育館＞  

 ３ 内 容 

    ①学校長あいさつ 

②清新二中の学校生活全般について 

    ③清新二中の生活のきまりについて 

    ④清新二中の進路指導 

    ⑤新標準服の説明              

⑥質疑応答   

４ 対 象  入学予定候補の児童（小 6）及び保護者 

５ その他  上履きと下履き入れをご持参ください。  

 

【部活動見学について】 

１ 期  間  令和６年９月３日（火）５日（木）６日（金）の３日間 

 ２ 時  間  午後４時から午後５時まで 

３ 活動している部活動   

部活動名 
３ 

（火） 

４ 

（水） 

５ 

（木） 

６ 

（金） 

陸上競技 ○ 

公
開
は
し
ま
せ
ん 

○ ○ 

卓球 ○ ○ ○ 

男子バスケットボール  ○ ○ 

女子バスケットボール  ○ ○ 

サッカー ○ ○ ○ 

テニス ○ ○ ○ 

バドミントン ○ ○  

吹奏楽 ○ ○ ○ 

美術  ○  

茶道  ○  

 

４ そ の 他     

① 部活動の体験はできません。見学のみとなります。 

② 服装は自由です。 

③ 見学をする場合は保護者同伴でお願いいたします。 

④ 校舎内の部活を見学する場合は上履きと下履き入れをご持参ください。 

⑤ 本校でけがなどをしても保険の適用はできませんのでご了承ください。 

⑥ 必ず、受付でお名前を記入し、本校の名札を付けてください。 

⑦ 行き帰りの事故などには十分気を付けるようご指導ください。 

⑧当日、発熱など体調がすぐれない場合は参観をお控えくださるようお願いします。 

 

問い合わせ   ＴＥＬ ０３－３８７７－６６３１ 

副校長 水町 

 


